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ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ 
 

БЧК подпомогна пострадалите от земетресението в Албания 
 

София 

28 ноември 2019 г. 

 

Българският Червен кръст предостави на 

пострадалото население в Дуръс и Туман, най-тежко 

засегнатите райони от земетресението, чрез Албанския 

Червен кръст вещи от първа необходимост от бедствения 

си резерв, като част от тях са от съвместния бедствен 

резерв с Турския Червен полумесец: 1000 бр. вълнени 

одеяла, 100 бр. семейни палатки, 1000 бр. комплекти 

спално бельо, 1000 бр. възглавници и 100 бр. семейни 

хигиенни пакети. 

„Както при всички бедствия, БЧК изразява своята 

солидарност с пострадалите, като предоставя помощ на 

Албанския Червен кръст, включваща най-необходимото за 

първоначално подпомагане на най-засегнатите граждани“, 

каза председателят на БЧК акад. Христо Григоров пред 

представители на медиите в Централната складова база на 

БЧК в с. Лозен, където се подготвяше хуманитарната 

помощ. 

„БЧК следи ситуацията и е в непрекъснат контакт с 

Албанския Червен кръст /АЧК/ и с Международната 

федерация на Червения кръст и Червения полумесец 

/МФЧК/ЧП/ и при необходимост е в готовност за 

последващо подпомагане“, допълни още акад. Григоров. 

Хуманитарната помощ, предоставена от БЧК, бе транспортирана до Албания със съдействието на 

ГД ПБЗН. 

 

На 2 декември посланикът на Албания в 

София Доника Ходжа изпрати благодарствено писмо 

до председателя на БЧК акад. Христо Григоров, в 

което се изказва дълбока признателност за оказаната 

своевременна помощ на пострадалите семейства при 

катастрофалното земетресение. „Вашата подкрепа 

беше изключително важна в този труден за Албания 

момент. Тя е ясен знак за отличните отношения 

между нашите страни“, се казва още в писмото. 
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ПРИЗНАТЕЛНОСТ 

Високи отличия за заслуги към БЧК 
 

София 

ноември 2019 г. 

 

По време на заседанието на Националната комисия по водно спасяване /НКВС/, в присъствието на 

ръководството на БЧК, членове на НКВС и гости тържествено бе отбелязан 60-годишният юбилей на доц. 

Стоян Андонов, зам.-министър на младежта и спорта и председател на НКВС.  

С решение на НС на БЧК за дългогодишната му всеотдайна и ползотворна дейност в областта на 

водното спасяване доц. Андонов бе награден с Медал за заслуги „БЧК“ – златен. Наградата бе връчена от 

председателя на БЧК акад. Христо Григоров. От името на екипа на дирекция „Водноспасителна служба“ и 

членовете на НКВС юбилярят получи почетен плакет. 

Доц. Стоян Андонов благодари за високата чест и уважение към приноса му в утвърждаването на 

Водноспасителната служба като институция с висока репутация, работеща за опазване живота и здравето 

на хората. 
 

София 

ноември 2019 г. 

 

Председателят на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров удостои с Медал за заслуги 

„БЧК“ – златен, доц. д-р Костадин Ангелов, изпълнителен директор на Университетска болница 

„Александровска“. Отличието се връчва за високия му хуманизъм и неоспорим принос за подкрепа на 

уязвимите хора в страната и подпомагане на хуманитарните каузи на БЧК и по повод 140-годишнината на 

УБ „Александровска“. 
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В обръщението си акад. Христо Григоров отбеляза, че „Националният съвет на БЧК взе 

единодушно решение да връчи златно отличие на доц. Ангелов, защото в негово лице имаме коректен и 

отзивчив партньор, който винаги е бил съпричастен към нашите каузи, откликвал е мигновено и 

професионално, и помощта, която ни е оказвал, заслужава признание и респект“. 

Доц. Ангелов благодари за оказаната чест, изтъквайки че диалогът с най-голямата хуманитарна 

организация в България винаги е бил градивен, като подчерта, че Александровска болница е съпричастна 

към хората в беда и специалистите й имат богат опит в грижите за такива хора. Той визира инициативата 

„Направи добро”, стартирала през 2008 година с цел да подпомага деца, социално слаби хора и хора в 

неравностойно положение, в рамките на която бяха прегледани хиляди сирийски деца от бежанските 

центрове, социално слаби деца от Северозападна България и от домове за сираци, както и възрастни хора 

от старчески домове в страната.  

„Нашите две институции са почти връстници и бих искал да изразя своята признателност за това, 

че през годините се превърнаха в еталон за сътрудничество, като вярвам, че и в бъдеще добрите ни 

партньорски взаимоотношения ще продължат да се развиват успешно“, каза още директорът на 

болницата. 

 

Почетна грамота 
 

София 

27 ноември 2019 г. 

На специална церемония в японското посолство 

извънредният и пълномощен посланик на Япония в 

България Масато Ватанабе връчи почетна грамота на Илко 

Раев, член на НС на БЧК и председател на БЧК-Варна, за 

изключителния му принос за задълбочаването на 

приятелските връзки между България и Япония и за 

насърчаване на взаимното разбирателство между двете 

държави. 
 

Благодарност към БЧК 
 

София 

ноември 2019 г. 

В писмо до председателя на БЧК акад. Христо Григоров директорът на ГД „Гранична полиция“ гл. 

комисар Светлан Кичиков изказва сърдечни благодарности за ползотворното дългогодишно партньорство 

за справяне с миграционния натиск, на който е изложена България, и за спазване на международно 

поетите от нея ангажименти, свързани с правилното функциониране на Общата европейска система за 

убежище. 

 „Благодарение на Вашата помощ, подкрепа и съдействие изпитваните затруднения за поддържане 

на лична хигиена, както на служителите, така и на лицата, търсещи закрила в РБългария, ще бъдат 

преодолени“, се казва още в писмото. 

 

 

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ 
 

Посещение на делегация на МКЧК 
 

София 

25 – 27 ноември 2019 г. 

Българският Червен кръст (БЧК) беше домакин на делегация от Международния комитет на 

Червения кръст (МКЧК) в състав: Йелена Стиячич, ръководител на Регионалната делегация на МКЧК-
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Белград, Гордана Миленкович, зам.-ръководител и Джули Тененбаум, правен съветник на Регионалната 

делегация на МКЧК в Париж. 

По време на срещата с акад. Христо 

Григоров, председател на БЧК, и проф. д-р 

Красимир Гигов, генерален директор на БЧК, 

бяха обсъдени успешното сътрудничество 

между Регионалната делегация на МКЧК в 

Белград и БЧК, с фокус върху перспективите 

за развитие на взаимоотношенията, в т.ч. 

дейностите по Международно хуманитарно 

право (МХП), предстоящи срещи и 

посещения, вкл. с представители на 

публичните власти в страната и положителния 

пример за ефективно партньорство с БЧК. 

Делегатите на Международния комитет 

бяха приети и от Пламен Бончев, генерален 

директор по глобалните въпроси в 

Министерството на външните работи, с когото 

обсъдиха ревизирания вариант на пътен 

документ, издаван от МКЧК, който би могъл 

да се използва при изключителни 

обстоятелства и тежки хуманитарни случаи, 

създаването на Националния комитет по международно хуманитарно право и експертната работна група 

към него, като позитивен резултат от проведените през 2018 г. консултации. Беше отправена 

благодарност за подкрепата от страна на правителството на Република България за хуманитарната 

дейност на МКЧК, както и регулярните срещи с постоянната мисия на България в Женева, в т.ч. 

активното участие в процеса на подготовка на 33-ата Международна конференция на ЧК и ЧК през 

декември 2019 г. Беше изтъкнато, че подкрепата от страна на България за предложените резолюции, в 

частност по МХП и възстановяване на семейни връзки, може да бъде споделена с останалите страни от 

региона на Югоизточна Европа като добър пример.  

Екипът на МКЧК заедно с представителите на БЧК се включи във второто заседание на 

Експертната работна група (ЕРГ) към Националния комитет по Международно хуманитарно право, с цел 

представяне на работната практика на други национални комитети, в т.ч. на Словения и Румъния, 

структуриране на задания за извършване на проучвания относно съвместимостта на подписани 

международни договори и приложението им в националното законодателство и обсъждане на 

подготовката за 33-ата Международна конференция на ЧК и ЧП, подписването и присъединяването към 

доброволни хуманитарни ангажименти по линия на Европейския съюз и предложените такива за климата 

и дейността по възстановяване на семейни връзки. От страна на МКЧК бяха предоставени на вниманието 

на МВнР наръчници, които да се използват в подкрепа на дейността на Националния комитет по МХП, 

както и беше договорено съдействие за осъществяване на контакти с други национални комитети за 

обмяна на опит. 
 

 

Публична лекция по Международно 

хуманитарно право 
 

София 

26 ноември 2019 г. 

Българският Червен кръст съвместно с 

департамент „Право“ на Нов български университет 

организира публична лекция по Международно 
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хуманитарно право в рамките на общоуниверситетски семинар „Права на човека“. Събитието беше 

открито от проф. Екатерина Михайлова, ръководител на департамент „Право“, като участие взеха доц. 

Снежана Ботушарова, Джули Тененбаум, правен съветник на МКЧК в Париж, Йелена Сиячич, 

ръководител на МКЧК-Белград, Гордана Миленкович, заместник-ръководител на МКЧК-Белград и 

Преслава Лилова, директор на дирекция „Международно сътрудничество и програми“ в БЧК. 

В уводното експозе 

Александра Василева, експерт 

„Международно сътрудничество“ в 

дирекция „БМЧК“, презентира 

Международното движение на 

Червения кръст и Червения 

полумесец, а гост-лекторите от страна 

на Международния комитет на 

Червения кръст представиха общите 

принципи на МХП и съвременните 

предизвикателства, включващи автономни оръжейни системи, кибер войни, изкуствен интелект и други. 

Екипът на БЧК и МКЧК представи академичните възможности за развитие в рамките на Международното 

хуманитарно право, включително участие в състезания по МХП за студенти и проведе дискусия със 

студентите по право относно актуални въпроси в хуманитарната сфера. 

Дейностите по разпространение на Международното хуманитарно право се реализират с 

постоянната подкрепа на Регионалните делегации на МКЧК-Белград и МКЧК-Париж. 
 

 

Състезание по Международно хуманитарно право и Бежанско право 
 
гр. Любляна, Словения  

20 – 24 ноември 2019 г. 

 

Общоевропейското състезание по 

Международно хуманитарно право и Бежанско 

право се организира за четвърта поредна година от 

Юридическия факултет на Университета в Любляна 

с подкрепата на Международния комитет на 

Червения кръст и Върховния комисариат на ООН за 

бежанците. Тази година в него участваха студенти 

от 19 университета от Словения, Сърбия, Турция, 

Русия, Грузия, Полша, Естония, Австрия и Косово. 

Българската делегация се състоеше от 

представител на БЧК в лицето на Александра 

Василева, експерт „Международно сътрудничество“, 

и преподавателите по право от университетите, с 

които БЧК работи активно в областта на МХП, доц. 

Снежана Ботушарова – НБУ и ЮЗУ „Неофит 

Рилски“, доц. Константин Пехливанов – ПУ „Паисий Хилендарски“, и д-р Александра Вълчева – УНСС. 

Посещението бе в рамките на подписаното споразумение между БЧК и МКЧК и въз основа на 

годишния план за разпространение на дейности по МХП. Целта бе българската делегация да се запознае с 

формата на състезанието, процедурите за оценяване на участниците, както и да установи полезни 

контакти с други колеги от Европа, за да се изследват възможностите за подготовка на български отбор в 

сътрудничество с БЧК за участие в състезанието през 2020 г. 
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ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
 

Отчетна кампания 
 

Ямбол 

25 ноември 2019 г. 

С годишно отчетно събрание на дружеството 

на БЧК към квартален клуб „Хале“ в Ямбол завърши 

отчетната кампания на дружествено ниво. Гости бяха 

Иванка Георгиева, председател на Общинския съвет 

на БЧК-Ямбол, инж. Митко Филипов, директор на 

Секретариата на Обл.С на БЧК, Добриела 

Праматарова, специалист „Организационна дейност“ 

в БЧК-Ямбол, и Костадин Атанасов, член на Общинския съвет на БЧК-Ямбол.  

Председателят на дружеството Дафинка Тодорова представи пред делегатите отчет за работата 

през 2019 г. и план за дейността през 2020 г., в който са предвидени различни специализирани обучения, 

срещи за обмяна на опит и разнообразни инициативи за повишаване компетентността на членовете на 

дружеството и обогатяване на дейностите за подкрепа. 

Делегатите си пожелаха да продължават да работят все така активно и отговорно, като се включват 

в доброволчески дейности и инициативи в помощ на най-уязвимите групи от нашето общество. 

 
Силистра 

ноември 2019 г. 

В област Силистра започна отчетната 

кампания на общинските организации на БЧК. По 

традиция първи стартираха БЧК-Тутракан, следвани 

от Главиница и Ситово. В отчетите си организациите 

представиха работата си по основните 

червенокръстки дейности за 2019 г. Изказани бяха 

благодарности на доброволците за отделеното време 

в помощ на уязвими хора. 

В навечерието на Международния ден на доброволеца – 5 декември, общинската организация на 

БЧК-Тутракан получи нов офис, безвъзмездно предоставен за ползване от Община Тутракан. След 

довършителните работи и обзавеждането, в голямата заседателна зала могат да бъдат провеждани 

обучения по червенокръстки теми, състезания и др. 

 

*** 
 

С отчетно-изборното събрание на клуб „Приятелско 

сърце” – гр. Дулово, приключи отчетната кампания на БМЧК-

Силистра на клубно ниво. Официални гости на събранието 

бяха Марияна Йоргова – член на Общински съвет на БЧК-

Дулово, и Симеон Димитров – щатен специалист „Младежка 

дейност”. Отчетът на клуба бе представен по интерактивен 

начин. Обсъден и приет беше и план за работа на младежката 

организация през 2020 г. Поради предстоящото завършване на 

средното си образование клубният координатор Тихомир 

Драгнев предаде задълженията си на заместника си 

Александра Иванова. След приключване на събранието се 

проведе обучение по Общи знания за ЧК/ЧП на 40 бъдещи и настоящи доброволци и членове. 
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Разград 

19 – 28 ноември 2019 г. 

Своята дейност за 2019 г. отчетоха клубовете на БМЧК към СУ 

”Хр. Ботев” – гр. Кубрат, СУ ”Св. Св. Кирил и Методий” - с. Самуил, 

ПГЗВМ ”Ал. Стамболийски” – гр. Лозница, ПГЗ ”Акад. Тимирязев” и СУ 

”Св. Св. Кирил и Методий” – гр. Завет, СУ ”Хр. Ботев“ – гр. Цар Калоян, и 

ПГ ”Васил Левски” – гр. Исперих. Гости на събранията бяха Наталия 

Балтаджиева, специалист „Младежка дейност“ в Секретариата на Обл.С на 

БЧК-Разград, представители на училищните ръководства и симпатизанти 

на БМЧК, които заявиха желанието си да станат доброволци на 

младежката организация.  

Членовете на клубовете единодушно приеха отчетите за 2019 г. и 

планираха дейностите си за 2020 г. 
 

 

Кърджали 

27 – 28 ноември 2019 г. 

Младежите на БМЧК от клубовете 

„Надежда“ към ПГ по ТХВП – Момчилград, 

„Славни и забавни“ към СУ „Отец Паисий“ – 

Кърджали, и „От сърце“ към СУ „Васил Левски“ – 

Ардино, отчетоха дейността си за 2019 г. С 

интересни мултимедийни презентации 

координаторите представиха всички инициативи и 

кампании, реализирани от доброволците през 

отчетния период, изразиха своята удовлетвореност от постигнатите резултати и благодариха на членовете 

си за доброволния труд, всеотдайност и креативност. Делегатите единодушно приеха плановете за работа 

през 2020 г. 

Гости на събранията бяха Радостина Николова, специалист „Младежка дейност“ в Секретариата на 

Обл.С на БЧК-Кърджали, и зам.-областният координатор на БМЧК Йордан Запрянов. Бяха поканени и 

симпатизанти на младежката организация, които единодушно изразиха своето желание да станат 

доброволци. 
 

 

Обучение на щатни служители 
 

Ямбол 

ноември 2019 г. 

Обл.С на БЧК-Ямбол бе домакин на 

двудневно обучение на тема „Защита на личните 

данни“, което бе открито от инж. Митко Филипов, 

директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол. 

Участваха директорите на секретариатите на 

областните съвети на БЧК в Бургас, Хасково, 

Сливен, Кърджали, Габрово, ВеликоТърново, 

представител на Обл.С на БЧК-Стара Загора, счетоводители и щатни специалисти от съответните 

области. 

 Обучението бе водено от Веселин Стойчев, длъжностно лице по защита на данните в БЧК. Той 

запозна присъстващите с основните характеристики и изисквания на Регламента на Европейския 

парламент и на ЕС относно защитата на данните на физическите лица, с приложението на GDPR на 

практика в системата на БЧК, с методи и модели за защита на данните, с екипа за реакция при нарушение 
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на сигурността на личните данни, законосъобразността на обработката им в трудовото правоотношение, 

съхранението и унищожаването им, с номенклатурата на делата като част от системата за унищожаване на 

лични данни, със събирането и съхраняването им в системата на БЧК и др. 

 През втория ден участниците имаха възможност да работят по групи и да приложат на практика 

наученото. Всяка група решаваше казус на тема „Реакция при пробив в сигурността на личните данни в 

системата на БЧК“. По време на груповата работа бяха обсъдени и уведомления за поверителност, които 

се използват в системата на БЧК. 
 

 

Семинар на общинските структури 
 

Ловеч 

23 – 24 ноември 2019 г. 

 

Обл.С на БЧК-Ловеч, Контролната комисия към 

червенокръстката организация и председателите на 

осемте общински структури организираха семинар 

относно подобряване организационната дейност, 

повишаване капацитета на доброволческите структури в 

областта и изготвяне на план за дейностите през 2020 г. 

Председателят на БЧК-Ловеч доц. д-р Николай 

Николов запозна участниците с нововъведените в БЧК 

онлайн „Регистър на доброволците“ и „Регистър на 

курсистите, преминаващи обучение по първа долекарска помощ при ПТП, на работното място и други“ и 

отново напомни за изискванията и отчетността на дейностите в структурните нива на база 

„Информационната система на БЧК-Ловеч”. 

Гост на семинара бе д-р Полина Соколарска, представител на Регионалната здравна инспекция, 

която се включи с презентация на тема „Донорство“ по повод провеждащата се Национална кампания на 

Министерството на здравеопазването „Да! За живот!“. 
 

 

Онлайн обучение на доброволци 
 

Добрич 

23 ноември 2019 г. 

 

Във връзка с участието на доброволците в 

Националния обучителен форум „Зимна академия 2019“ 

БМЧК-Добрич проведе специализирано обучение по 

модула „Първа психологична помощ и психосоциална 

подкрепа“ - ниво 1. Курсът бе воден от Михаил Иванов, 

член на Изпълнителния съвет на БМЧК и доброволец на 

БМЧК-Добрич, който се включи онлайн от София. В 

качеството си на ко-водещ Зорница Иванова 

подпомагаше практическите задания и ролевите игри. 

Водещият провокира интереса на доброволците с 

комбинация от различни методи: брейнсторминг, ролеви 

игри, работа по групи и др. Фасилитаторските умения на обучаващия насърчиха активното участие на 

всеки и креативността при груповите дискусии. В работните групи младежите изготвиха програма за 

презентиране, с което дадоха обратна връзка за ефективността на обучителния процес. 
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НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ “ДА! ЗА ЖИВОТ!” 
 

Продължава участието на БЧК в реализирането на Националната кампания на 

Министерството на здравеопазването за насърчаване на донорството и подпомагане на 

трансплантациите, като доброволците на БМЧК в цялата страна ще раздават до 5 декември 

донорски карти. 
 

Кърджали 

26 ноември 2019 г. 

С демонстрация по Първа долекарска 

помощ пред студенти от филиала на ПУ 

„Паисий Хилендарски“ в Кърджали 

доброволци на областната структура на БМЧК 

се включиха в Националната кампания на 

Министерството на здравеопазването „Да! За 

живот!“. Те разясняваха същността и 

значението на донорството и раздаваха на 

желаещите донорски карти. 

В края на информационната среща членовете на МАЕ демонстрираха различни техники за 

оказване на първа помощ и знания и умения за спасяване на човешки живот. 

 

 
Пазарджик 

27 ноември 2019 г. 
 

Обл.С на БЧК-Пазарджик съвместно с РЗИ и кмета на града се 

включиха в акция в подкрепа на Националната кампания „Да! За живот!“. 

Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Пазарджик инж. Живко 

Дишков, кметът на града Тодор Попов и медицински лица засадиха пред 

общината дръвчета в знак на благодарност към хората, станали донори. 

Младежите на БМЧК пуснаха в небето червени балони във формата 

на сърце, а в централната градска част раздаваха донорски карти. 

 
 

СВЕТОВЕН ДЕН ЗА БОРБА С ХИВ/СПИН 
 

През 1988 г. СЗО, в стремежа си да насочи общественото внимание към необходимостта 

от подкрепа и разбиране за хората, живеещи с ХИВ, обявява 1-ви декември за Световен ден за 

борба със СПИН. Международният символ е червената панделка. Тя е израз на солидарността 

към живеещите с ХИВ и обединява усилията на хората в общата борба срещу коварната болест. 

 
София 

1 декември 2019 г. 
 

Под мотото „Общностите правят промяната” и „Живей 

прекрасно, обичай безопасно” БМЧК-София отбеляза 

Световния ден за борба със СПИН с голяма информационна 

кампания. През седмицата в редица столични училища бяха 

изнесени лекции за превенция на ХИВ/СПИН, а на самия ден 
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доброволци от Шеста териториална организация направиха 

презентация по темата пред български и чуждестранни 

студенти в Студентския дом. 

В следобедните часове на 1 декември на два 

стационарни информационни пункта - в подлеза на 

метростанция „Сердика“ и на Моста на влюбените при НДК, 

младите червенокръстци запознаваха столичани с начините на 

предаване на ХИВ, правилното поставяне на предпазни 

средства и с местата за анонимно и безплатно изследване в 

столицата. Доброволци от Четвърта териториална организация 

на БМЧК-София анкетираха гражданите за информираността им на тази тема. 

В 17:30 ч. стартира шествие, което премина по целия бул. „Витоша”. Участниците носеха червени 

балони във формата на сърца, плакати и символични ленти. Със своите послания и енергия младите 

червенокръстци предизвикаха интереса на хората 

по оживения булевард. 

Шествието завърши на Моста на 

влюбените, където доброволците на БЧК 

оформиха голяма червена панделка и наредени 

около нея със запалени свещи, изразиха своята 

съпричастност към заразените с болестта. За 

финал десетки балони отлетяха в небето като 

символ на посланието за необходимостта от 

превенция, образование и информираност, както 

и за подкрепа и разбиране на хората, живеещи с 

ХИВ. 
 

 

Русе 

1 декември 2019 г. 

Доброволци на БМЧК-Русе съвместно със 

Сдружение „Център Динамика“ и КАБКИС проведоха 

акция в МОЛ – Русе. Те раздаваха брошури и 

презервативи, като приканваха гражданите да си 

направят напълно анонимен и безплатен тест на място. 

Желаещите получаваха червена лентичка и балон. 

Младежите от БМЧК-Бяла проведоха акция в 

центъра на града със съдействието на Общината. 

Устроен беше информационен център пред Народно 

читалище „Трудолюбие 1884“, където заинтересованите граждани бяха запознати подробно какво е ХИВ, 

как да се предпазят и колко е важна превенцията и информираността по темата. Доброволците раздаваха 

брошури, презервативи и червени лентички. 

 
 

Пловдив 

21 ноември 2019 г. 

Червенокръстци от БМЧК-Сопот участваха в 

обучение на тема „Превенция на ХИВ/СПИН и сексуално 

рисково поведение“. С ангажираност и голяма активност 

младите хора разрешаваха игрови казуси по темата. Като 

финал на обучението доброволците от БМЧК Сопот 

разработиха своя план за провеждането на АНТИСПИН 

кампания по повод Световния  ден за борба с ХИВ. 
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Бургас 

29 ноември 2019 г. 

Доброволци на БМЧК от клубовете в Немската гимназия, в 

Гимназията за романски езици “Г. С. Раковски”, ППМГ „Акад. 

Никола Обрешков“ и Търговската гимназия проведоха 

информационна кампания сред своите съученици с цел запознаване 

на младите хора с рисковете и популяризиране на употребата на 

предпазни средства. Предварително бяха изработени червени 

лентички, раздаваха се и предпазни средства и информационни 

брошури за ХИВ/СПИН и болести, предавани по полов път. 

АНТИСПИН кампания бе проведена и на територията на 

общините Карнобат, Айтос, Царево, Сунгурларе и Несебър. 

 
 

Разград 

28 ноември 2019 г. 

 

Под мотото “Знаеш ли достатъчно?” доброволците от БМЧК-

Исперих проведоха информационна кампания в ПГ ”Васил Левски”. Те 

изнесоха презентация за заболяването и за мерките за предпазването от 

болестта. Доброволците раздадоха и информационни брошури по 

темата. 

 
 

СВЕТОВЕН ДЕН ЗА БОРБА С ТЮТЮНОПУШЕНЕТО 

 
София област 

26 ноември 2019 г. 
 

По повод Световния ден за борба с тютюнопушенето 

доброволците от новоучредения клуб на БМЧК към СОУ 

„Христо Ясенов“ в Етрополе изнесоха пред 

четвъртокласниците интересна презентация по темата, 

придружена от филмова прожекция. Последва мотивираща 

дискусия за вредата от цигарите и необходимостта от 

здравословен начин на живот. 

 
 

НЕ НА НАСИЛИЕТО СРЕЩУ ЖЕНИ! 
 

Добрич 

25 ноември 2019 г. 

В подкрепа на жените-жертви на насилие, доброволците на 

БМЧК-Добрич организираха информационна кампания в центъра 

на града. Те раздаваха на дамите послания с комплименти и 

брошури с контакти на горещата телефонна линия, на която да се 

обадят, ако станат жертва или свидетели на насилие. 

Според статистиката, всяка втора жена в света е жертва на 

насилие от страна на партньора си, а всяка пета е подложена или 

заплашена от сексуален тормоз. 
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КАК ПОМАГАМЕ 
 

Помощ за деца, пострадали при пътни инциденти 
 

София 

27 ноември 2019 г. 

В навечерието на коледните празници, на свое 

заседание, Консултативният съвет на Националния 

дарителски фонд на БЧК за подпомагане на деца, 

пострадали при пътнотранспортни произшествия, взе 

решение да предостави финансова помощ за лечението и 

възстановяването на 38 деца от цялата страна с различна 

степен на увреждания в резултат на пътни инциденти. 

Връчването на паричните помощи на децата ще се 

осъществи чрез съответните областни съвети в 

регионалните офиси на БЧК. 

В рамките на заседанието инспектор Мария Ботева от отдел „Пътна полиция“ към ГД „Национална 

полиция“, прочете и връчи благодарствен адрес на председателя на Българския Червен кръст, акад. Христо 

Григоров, от името на БЧК и на партньорите от Фонда. В него е изразена благодарността към акад. 

Григоров, който не пожела да получи подаръци за отминалия си наскоро юбилей, а вместо това призова 

близки и приятели заедно да подарят усмивка и надежда на деца, пострадали в следствие на пътен 

инцидент. 

По традиция Фондът разпределя парични дарения два пъти годишно – по случай 1 юни и Коледа, на 

семействата, чиито деца са станали „жертви“ на катастрофи. През тази година е оказана подкрепа на 61 

деца, а от създаването си досега Фондът е подпомогнал финансово 795 пострадали при ПТП. 
 

 

Започна реализирането на европейската хранителна програма 
 

Кърджали 

27 ноември 2019 г. 

Зам.-областният управител Леман Али даде 

символичен старт на раздаването на индивидуалните 

хранителни пакети в Кърджалийска област в 

изпълнение на Оперативната програма за храни и/или 

основно материално подпомагане – план 2018 година, 

финансирана от Фонда за европейско подпомагане на 

най-нуждаещите се лица. 

В списъците с правоимащи лица, предоставени 

от АСП, са включени 8 097 бенефициенти от областта, 

като най-голям е броят на хората от община Кърджали 

– 2 653 души. 

В областта са разкрити осем временни пункта на БЧК, като в четири от тях раздаването започна на 

27 ноември – в Кърджали, Черноочене, Кирково и Чорбаджийско, в община Ардино - на 29 ноември 2019 

година, а в Крумовград, Момчилград и Джебел - в началото на месец декември. 

Индивидуалните пакети съдържат 16 вида трайни храни с общо тегло 24,570 кг. Пред всеки 

временен пункт са изнесени видовете и количествата продукти, полагащи се на едно лице. 

В периода на раздаването служители, лектори и доброволци на БЧК ще извършват индивидуални и 

групови консултации по пет вида съпътстващи мерки. 
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Кампания „Купи и дари“ 
 

Кърджали 

30 ноември 2019 г. 

В съвместната Коледна инициатива „Купи и дари“ на БЧК и БИЛЛА 

България се включиха доброволци на БМЧК-Кърджали в партньорство със 

супермаркет БИЛЛА-2 в кв. „Възрожденци“. В празничните дни клиентите 

дариха стотици опаковки трайни хранителни продукти в количката с логото 

на кампанията. 

В навечерието на коледните и новогодишните празници доброволците 

от „Екип 254“ ще подготвят хранителни пакети с дарените продукти, които 

ще бъдат раздадени на социално слаби хора. 

 

 
Добрич 

28 - 30 ноември 2019 г. 
 

За трета поредна година доброволци на БМЧК-Добрич 

активно се включиха в кампанията „Купи и дари“ за набиране 

на пакетирани хранителни продукти с цел подпомагане на 

уязвими групи от нуждаещите се граждани. Младежите 

раздаваха флаери с логото на кампанията и приканваха 

клиентите да се присъединят към благородната инициатива. 

 

 
Бургас 

29 – 30 ноември 2019 г. 
 

Доброволци от БМЧК-Бургас участваха в кампанията 

"Купи и дари" на БЧК и БИЛЛА България. В два супермаркета 

на търговската верига BILLA младежите приканваха 

клиентите да закупят пакетирани хранителни продукти и да ги 

дарят за нуждаещи се хора. 

 

 

Коледни пакети за уязвими деца 
 

Разград 

ноември 2019 г. 

 

Триста коледни пакета, съдържащи основни хранителни 

продукти и лакомства за деца, бяха предоставени в 20 училища от 

Разградска област, като сто от тях са закупени със средства от 

фондонабирателни кампании на клубовете на БМЧК през тази 

година. 

Пакетите са предназначени за уязвими деца от социално 

слаби семейства. 

 

 

 



Бюлетин 
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Програма „Топъл обяд” 
 

Силистра 

ноември 2019 г. 

 

За втора поредна година БЧК-Силистра осигурява 

топъл обяд за 48 деца от ОУ „Св. Св. Кирил и Методий” – 

с. Сокол, общ. Главиница. В периода 1 декември 2019 г. - 

30 март 2020 г. учениците ще получават безплатна топла 

храна в столовата на училището. Средствата се 

осигуряват по програма „Топъл обяд“, финансирана от 

Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК. 

Малчуганите ще получат и коледни пакети с лакомства 

по случай коледните и новогодишните празници. 
 

 

Внимание към възрастните хора 
 

Кърджали 

ноември 2019 г. 

 

В Дома за стари хора в Кърджали актрисата Антоанета Миланова 

стартира нова дейност – приказкотерапия. По този начин потребителите на 

социалната услуга ще имат възможността да влязат в ролята на герои от 

приказките „Галената Богданка“ и „Тримата братя и златната ябълка“. 

Репетициите вече започнаха, а преживяването беше вълнуващо за всички 

участници. 

 

 

Творчески работилници 
 

Кърджали 

ноември 2019 г. 

 
За поредна година 

„Екип 254“ с ръководител Петя 

Христова даде старт на своята 

„Домашната работилница“. 

Във връзка с предстоящите 

празници доброволците от 

екипа изработват коледни 

сувенири и украшения, които 

ще бъдат изложени на 

благотворителен базар на 4 

декември пред НОИ – Кърджали. Със събраните средства ще бъдат подпомогнати хора в неравностойно 

положение. 

В Дома за стари хора – Кърджали, бе открито арт ателие с участието на бенефициенти от 

социалната услуга. С подкрепата на психолога Златка Лапанова възрастните хора изработиха коледен 

венец и коледни звезди. Ателието ще продължи своята дейност до коледните празници. 

 



Бюлетин 
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ЗДРАВОСЛОВЕН НАЧИН НА ЖИВОТ 
 

 

Кърджали 

25 ноември 2019 г. 

Доброволките Теодора Димитрова и Маргарита Манолова от 

клуб „Добро сърце“ – Крумовград, изнесоха пред ученици от СУ „Васил 

Левски“ лекция на тема „Здравословен начин на живот“. Те се запознаха 

с основните хранителни вещества и получиха полезни съвети за 

разнообразното и пълноценно хранене и здравословния начин на живот, 

включващ редовни физически упражнения, балансирано хранене и 

прием на достатъчно количество течности. 
 

 

ПЪРВА ДОЛЕКАРСКА ПОМОЩ 
 

Обучение на доброволците от ДЕРБАК 
 

София 

29 ноември - 1 декември 2019 г. 

В изпълнение на годишния план на Столичната 

организация на БЧК в НУЛЦ – Лозен, се проведе 

обучение с членовете на ДЕРБАК – София по Първа 

долекарска помощ (ПДП). В него се включиха 

осемнадесет членове на ДЕРБАК и трима щатни 

служители. 

Участниците бяха разделени на групи и 

решаваха казуси за директно подпомагане при 

земетресение, наводнение и в бежански център. За установяване нивото на знания по ПДП бяха 

попълнени тестове. По време на практическите занимания трябваше да покажат умения за оказване на 

първа помощ при различни травми и работа със специализираното оборудване, включително и използване 

на комуникационните средства при БАК. Проведеното обучение повиши подготовката и ресурсния 

капацитет на екипа за изпълнение на задачи при възникване на бедствия и други кризисни ситуации. 

По време на обучението се проведе и годишното Общо събрание на ДЕРБАК – София, на което се 

прие отчета за дейността през 2019 г., както и годишния календарен план и бюджета за 2020 г. Бяха 

приети трима нови членове на ДЕРБАК – София, с което числения състав нарасна на 29 души. 
 

 

Детско полицейско управление 
 

Видин 

20 ноември 2019 г. 

Доброволците на БМЧК-Видин Калин Герасимов и 

Илиян Йорданов проведоха курс по оказване на първа 

долекарска помощ в СУ „Св. Св. Кирил и Методий“ - гр. 

Брегово, по Националната програма на МВР „Детско 

полицейско управление“. Четвъртокласниците бяха запознати 

с основните действия за оказване на първа помощ при сърдечен масаж, измръзване, видове превръзки, 

обездвижване на крайници и какво е поведението при обаждане на тел. 112. 


